АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
„ ппт  № ,m i
г. Верхняя Салда

Об образовании резервных пунктов для голосования на случай чрезвычайной
ситуации на выборах Губернатора Свердловской области и депутатов

Думы Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва
11 сентября 2022 года

Руководствуясь Федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме
граждан Российской Федерации», Избирательным кодексом Свердловской
области и Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Образовать резервные пункты для голосования на случай
чрезвычайной ситуации с целью организации непрерывности избирательного
процесса в случае невозможности работы образованных избирательных
участков на выборах Губернатора Свердловской области и депутатов Думы
Верхнесалдинского городского округа восьмого созыва, назначенных на
11 сентября 2022 года в следующих местах:

1) администрация Верхнесалдинского городского округа (г. Верхняя
Салда, ул. Энгельса, д. № 46);

2) администрация поселка Басьяновский (п. Басьяновский,
ул. Строителей, д. № 1).

2. Директору Муниципального казенного учреждения «Служба
городского хозяйства» Н.В. Иванову обеспечить подготовку помещений для
размещения и работы участковых избирательных комиссий на случай
возникновения чрезвычайных ситуаций.

3. В целях организации передвижных пунктов для голосования на
случай чрезвычайной ситуации, а также перенаправления избирателей в
резервные пункты для голосования заместителю главы администрации по
жилищно-коммунальному хозяйству, энергетике и транспорту А.Б. Душину
обеспечить на время голосования работу автобусов в количестве не менее двух
единиц.

4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном
издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru/.

http://v-salda.ru/

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего' постановления возложить на

заместителя главы администрации по управлению социальной сферой
С.В. Полякову.

И.о. главы Верхнесалдинского
городского округа